



**SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
GABINETE DA SECRETÁRIA**

Ofício n.º **194** /2018-Gab/SEMCAT

Ananindeua-Pa, 22 de Outubro de 2018.

Ilmo. Sr.
Paulo Saint Jean Trindade Campos
Secretário Municipal de Saúde

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Senhor Secretário,

Com os meus cumprimentos, reporto-me, para informar que tomamos conhecimento da Ata de Registro de Preços relativo ao Pregão Presencial nº 001.218.PMA.SESAU, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA E CONSTRUÇÃO. Deste modo, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços referente ao objeto supramencionado, conforme os itens em quadro anexo, com o fim de adquiri-los nas condições e especificações contidas na ata de registro de preços.

Assim, aguardamos manifestação deste órgão a respeito da aceitação

Abaixo segue as especificações da contratante:

Razão Social: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO – SEMCAT

CNPJ nº 04.681.807/0001-98

Endereço: BR 316, rua Júlia Cordeiro, nº 67, CEP nº 67.113-000, Bairro: Centro

Responsável: Lenice Silva Antunes

Atenciosamente,


Lenice Silva Antunes
Secretária Municipal de Cidadania,
Assistência Social e Trabalho

RECEBIDO PROTOCOLO
Data: 24/10/18
Hora: 10:36
Protocolo: 15324

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO

Nº	OBJETO	UND	QTD.	V UNIT	V TOTAL
1	Torneira 1/2 em pvc para pia de banheiro	Unid	243	R\$ 4,93	R\$ 1.197,99
2	Torneira 1/2 em metal para pia de cozinha	Unid	64	R\$ 23,00	R\$ 1.472,00
3	Torneira 3/4 em metal para pia de cozinha	Unid	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00
4	Torneira 3/4 em pvc para pia de banheiro	Unid	122	R\$ 5,84	R\$ 712,48
5	Curva solda 25mm x 90°	Unid	127	R\$ 6,00	R\$ 762,00
6	Curva solda 40mmx90°	Unid	127	R\$ 59,00	R\$ 7.493,00
7	Curva solda 50mmx 90°	Unid	127	R\$ 16,23	R\$ 2.061,21
8	Curva solda 60mmx90°	Unid	127	R\$ 25,63	R\$ 3.255,01
9	Fitas veda Rosca com 20 metros	Unid	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
10	Cola para cano com 75 gramas	Unid	70	R\$ 4,80	R\$ 336,00
11	Calha beiral em pvc 125mmx3m	Unid	70	R\$ 77,58	R\$ 5.430,60
12	Joelho solda 20mmx90°	Unid	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
13	Joelho solda 25mmx90°	Unid	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00
14	Joelho solda 32mmx90°	Unid	70	R\$ 1,87	R\$ 130,90
15	Joelho solda 40mmx90°	Unid	70	R\$ 3,10	R\$ 217,00
16	Joelho solda 50mmx90°	Unid	70	R\$ 3,39	R\$ 237,30
17	Joelho solda 60mmx90°	Unid	30	R\$ 34,56	R\$ 1.036,80
18	Tee bucha 20x1/2	Lt	70	R\$ 4,90	R\$ 343,00
19	Tee solda 32mm	Unid	70	R\$ 3,86	R\$ 270,20
20	Tee solda 60mm	Unid	70	R\$ 16,65	R\$ 1.165,50
21	Tee solda 75mm	Unid	24	R\$ 43,94	R\$ 1.054,56
22	Sifão sanfonado	Unid	193	R\$ 9,98	R\$ 1.926,14
23	Tubo esgoto 40	Unid	15	R\$ 20,62	R\$ 309,30
24	Tubo esgoto 50	Unid	15	R\$ 39,91	R\$ 598,65
25	Tubo esgoto 75	Unid	12	R\$ 49,93	R\$ 599,16
26	Tubo esgoto 100	Unid	30	R\$ 56,83	R\$ 1.704,90
27	Tubo esgoto 150	Unid	10	R\$ 180,95	R\$ 1.809,50
28	Tubo hidráulico25mm	Unid	150	R\$ 16,03	R\$ 2.404,50
29	Tubo hidráulico32mm	Unid	50	R\$ 32,77	R\$ 1.638,50
30	Tubo hidráulico40mm	Unid	35	R\$ 43,18	R\$ 1.511,30
31	Tubo hidráulico50mm	Unid	30	R\$ 68,54	R\$ 2.056,20
32	Tubo hidráulico60mm	Unid	30	R\$ 88,13	R\$ 2.643,90
33	Tubo hidráulico85mm	Unid	6	R\$ 273,50	R\$ 1.641,00
34	Tubo hidráulico20mm	Unid	100	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00
35	Caixa de água de polietileno com 500 litros	Unid	18	R\$ 186,30	R\$ 3.353,40
36	Adaptador para caixa de água 1/2	Unid	18	R\$ 5,53	R\$ 99,54
37	Adaptador para caixa de água 3/4	Unid	33	R\$ 8,70	R\$ 287,10

38	Caixa de descarga em plastico na cor branca	Unid	55	R\$ 32,19	R\$ 1.770,45
39	Caixa de gordura	Unid	29	R\$ 102,42	R\$ 2.970,18
40	Mangote para pia	Unid	185	R\$ 10,29	R\$ 1.903,65
VALOR TOTAL					R\$ 59.386,92

LOTE 04- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº	OBJETO	UND	QTD.	V UNIT	V TOTAL
1	Bloco ceramico 11.5x14x24 cm	Mlh	6	R\$ 366,70	R\$ 2.200,20
2	Argamassa 20 kilos	Unid	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
3	Areia	Mtr	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
4	Argamassa para uso interno 20 kilos	Sc	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
5	Cimento saco com 20 kilos	Sc	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
6	Argamassa 50 kilos	Sc	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
7	Pia em inox 1.20x53x12	Unid	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
8	Vaso sanitário na cor branca	Unid	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
9	Caixa para vaso sanitário acoplado	Unid	50	R\$ 100,17	R\$ 5.008,50
10	Rejunte	Kg	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
11	Tanque em plastico	Unid	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
12	Pia	Unid	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
13	Telha brasilit	Unid	1000	R\$ 27,30	R\$ 27.300,00
14	Kimical	Unid	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
15	Manta asfaltica	Unid	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
16	Perna manca com 3 metros	Dz	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
17	Ripa com 3 metros	Dz	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
18	Telha colonial	Unid	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
19	Prego com cabeça 10x12 com 100 unids	Pct	4	R\$ 16,36	R\$ 65,44
20	Porta em madeira 2.10x0,80	Unid	35	R\$ 170,13	R\$ 5.954,55
21	Parafuso 6.8,10,12	Pct	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
22	Bucha 6.8,10,12	Pct	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
23	Forro em pvc	Mtr	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
24	Cantoneira l 3/4 acentinado	Mtr	50	R\$ 35,56	R\$ 1.778,00
25	Calha caixa de gordura	Unid	10	R\$ 129,13	R\$ 1.291,30
26	Vergalhão 1/2 com 6 metros	Unid	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
27	Vergalhão 3/8 com 6 metros	Unid	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
28	Barra chata 1x3/6	Unid	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
29	Barra chata 1/2x1/8	Unid	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
30	Metalon 25/25	Unid	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
31	Metalon 20/20	Unid	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
32	Cantoneira L1x1/8 polido com 3 metros	Unid	110	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
33	Serra Starret com 100 unids	Unid	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00

34	Solda eletrica fina	Unid	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
35	Seixo	Mtr	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
36	Impermeabilizante	Gl	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
37	Escada fibra de vidro, de 2 andares e 9 metros	Unid	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00
38	Vidro transparente branco 1.20x0.80	Unid	82	R\$ 86,00	R\$ 7.052,00
VALOR TOTAL					R\$ 171.699,99